
 

OBČINA TRBOVLJE 
ŽUPANJA                          

Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 
tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, obcina.trbovlje@trbovlje.si 
 

            

6. 
 
Številka: 007 - 5/2018 
Datum:  25. 5. 2018 
 
 
 
 
 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
 
 
 
 
 
ZADEVA:  Predlog Pravilnika o občinskih štipendijah v občini Trbovlje 
 
 
 
 

Pravna osnova: Statut Občine Trbovlje (UVZ, št. 19/16 in 12/18) 
Poslovnik Občinskega sveta Občine Trbovlje (UVZ, št. 
12/18) 

 
 
 

Namen:   Razprava in sprejem 
 
 
 

Priloge:   Predlog pravilnika 
   Obrazložitev 

        Predlog sklepa 
Veljavni pravilnik   

 
 
 
  Poročevalka:  Mateja CAMPLIN TAHIROVIČ  
 
 
 
 
 
 
 



       PREDLOG   
 
Na podlagi 10. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/16 in 12/18) ter 
65. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 12/18), 
je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji ___. redni seji dne ___.___. 2018 sprejel naslednji  

 
PRAVILNIK 

O OBČINSKIH ŠTIPENDIJAH V OBČINI TRBOVLJE 

 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 
S tem pravilnikom se določajo pogoji in merila za dodelitev občinskih štipendij, način 
uveljavljanja pravice do občinske štipendije, upravičenost do občinske štipendije za osebe s 
posebnimi potrebami, izbirni postopek, višina štipendije in pogodbeno razmerje med 
štipenditorjem in štipendistom. 
 
V besedilu pravilnika uporabljeni izrazi, zapisani v moški slovnični obliki, so uporabljeni kot 
nevtralni za ženske in moške. 
 

2. člen 
 
Občinske štipendije so namenjene rednim študentom, ki se izobražujejo na dodiplomskih 
študijskih programih in enovitih magistrskih študijskih programih z javno veljavnostjo. 
 
Občinske štipendije se kljub izpolnjevanju pogojev iz prejšnjega odstavka tega člena in 
ostalih pogojev in meril iz tega pravilnika ne dodeljujejo študentom s statusom absolventa 
oziroma študentom, vpisanim v dodatno leto. 
 
Občinske štipendije se dodeljujejo za eno študijsko leto. 
 

3. člen 
 
Sredstva za občinske štipendije se zagotovijo v proračunu Občine Trbovlje. 
 

II. POGOJI IN MERILA ZA DODELITEV OBČINSKE ŠTIPENDIJE 
 

4. člen 
 
Pravico do občinske štipendije lahko uveljavijo študentje, ki se izobražujejo na študijskih 
programih iz 2. člena tega pravilnika, če se prijavijo na javni razpis za dodelitev občinske 
štipendije in izpolnjujejo naslednje pogoje: 

 so državljani Republike Slovenije, 
 imajo stalno prebivališče v občini Trbovlje, 
 ob vpisu v prvi letnik dodiplomskega študijskega oziroma enovitega magistrskega 

študijskega programa niso starejši od 24 let, 
 nimajo državne, Zoisove, kadrovske ali druge štipendije. 

 
5. člen 

 
Pravice do občinske štipendije po tem pravilniku ne morejo uveljavljati posamezniki, ki so: 



 v delovnem razmerju oziroma opravljajo samostojno registrirano dejavnost, 
 vpisani v evidenco brezposelnih oseb pri Zavodu RS za zaposlovanje, 
 lastniki ali solastniki gospodarskih družb. 

 
6. člen 

 
Merili za dodelitev občinskih štipendij sta skupni dohodek družine in učni uspeh.  
 
V skupni dohodek družine se štejejo obdavčljivi in neobdavčljivi bruto dohodki preteklega 
leta, razen: 

 dodatka za pomoč, postrežbo in varstvenega dodatka, 
 dohodkov, ki jih prejema oseba za oskrbo otroka v rejniški družini (materialni stroški 

za rejenca), 
 prejemkov za oskrbo v tuji oziroma rejniški družini, 
 štipendij, 
 otroškega dodatka in dodatka za veliko družino, 
 pomoči ob rojstvu otroka, 
 dodatka za nego otroka, 
 sredstev, namenjenih odpravi posledic elementarne nesreče. 

 
Mesečni dohodek na družinskega člana se izračuna iz skupnega letnega dohodka družine. 
 

7. člen 
 

Kot družinski člani se po tem pravilniku štejejo ožji družinski člani, in sicer: 
 kandidat za občinsko štipendijo (v nadaljevanju: kandidat), 
 starši kandidata oziroma njegovi zakoniti zastopniki (posvojitelji, rejniki), 
 sestre in bratje kandidata do 18. leta oziroma do 26. leta, če se šolajo in so jih starši 

kandidata dolžni preživljati skladno s predpisi, ki urejajo družinska razmerja, 
 pastorki, posvojenci, rejenci, ki so jih skladno s predpisi, ki urejajo družinska razmerja 

dolžni preživljati starši kandidata oziroma njegovi zakoniti zastopniki. 
 

8. člen 
 

Lestvica za točkovanje mesečnega dohodka na družinskega člana v preteklem letu: 
 

DOHODEK 
 (v % od minimalne plače, veljavne v 

času javnega razpisa) 
TOČKE 

do vključno 70 36 

nad 70 do vključno 77 32 

nad 77 do vključno 80 28 

nad 80 do vključno 90 24 

nad 90 do vključno 100 20 

nad 100 do vključno 110 16 

nad 110 do vključno 120 14 

nad 120 do vključno 130 12 

nad 130 do vključno 140 10 

nad 140 do vključno 160 8 

nad 160 do vključno 180 6 

nad 180 4 

 
 



9. člen 
 
Lestvica za točkovanje učnega uspeha je določena v odstotkih: 
 

DOSEŽENI UČNI USPEH 
 (v %) TOČKE 

od 50 do 70 2 

nad 70 do 72 4 

nad 72 do 74 6 

nad 74 do 76 8 

nad 76 do 78 10 

nad 78 do 80 12 

nad 80 do 82 14 

nad 82 do 84 16 

nad 84 do 86 20 

nad 86 do 90 24 

nad 90 do 95 28 

nad 95 do 100 32 

 
Pri študentih 1. letnika se upošteva dosežen uspeh na splošni oziroma poklicni maturi, v 
primerjavi z najvišjim možnim številom točk, pri ostalih pa povprečje ocen preteklega 
študijskega leta.  

 
III. UVELJAVLJANJE PRAVICE DO OBČINSKE ŠTIPENDIJE 

 
10. člen 

 
Občinske štipendije se po tem pravilniku dodelijo na podlagi javnega razpisa, ki ga objavi 
Občina Trbovlje do 30. septembra tekočega leta. 
 
Z razpisom se določi predmet razpisa (število razpisanih občinskih štipendij), upravičenci, 
način prijave in razpisni rok, dokumentacija skupaj z merili in pogoji, informacija o odpiranju 
vlog ter izidu razpisa. 
 

11. člen 
 
Za odpiranje prispelih prijav na javni razpis in izvedbo postopka dodelitve občinskih štipendij, 
župan imenuje Komisijo za dodelitev občinskih štipendij (v nadaljevanju: Komisija).  
 
Komisijo sestavlja pet članov: 

- predstavnik Mladinskega centra Trbovlje, 
- dva predstavnika drugih javnih zavodov v občini Trbovlje, 
- dva predstavnika občinske uprave. 

 
V primeru, da so kandidati otroci zaposlenih v občinski upravi ali javnih zavodih, katerih 
predstavniki so člani Komisije, se morajo taki člani Komisije izločiti iz postopka točkovanja in 
se jih nadomesti z drugimi. 
  

12. člen 
 

Občinske štipendije se dodelijo kandidatom z najvišjim številom doseženih točk, kot izhaja iz 
tabel v  8. in 9. členu tega pravilnika. 
 



Ob vsakokratni objavi javnega razpisa se objavi tudi seznam deficitarnih poklicev oz. 
poklicev pomembnih za občino Trbovlje, ki se določijo s sklepom komisije občinskega sveta 
s področja družbenih dejavnosti na predlog župana, posebej za vsako študijsko leto.  
 
Študentje, ki se izobražujejo za deficitarne poklice prejmejo dodatnih 5 točk. 
 
Če ima po opravljenem točkovanju več kandidatov enako število doseženih točk, ima 
prednost tisti kandidat, ki Komisiji na njeno zahtevo predloži dokazila za preteklo študijsko 
leto, in sicer:  

- potrdilo o uvrstitvi med 5 % najboljših študentov v generaciji   3 
- dokazila z republiških tekmovanj (posamezno dokazilo)    2  
- sodelovanje pri raziskovalnih nalogah in drugih projektih  

(posamezno dokazilo)        2 
- dokazila o tutorstvu         2 
- dokazila o prostovoljskem delu s področja izobraževanja (vsakih 50 ur)  1 

 
Če se kateri izmed izbranih kandidatov občinski štipendiji odpove, je do nje upravičen 
naslednji izmed prijavljenih kandidatov, ki je zbral najvišje število točk. Postopek dodelitve se 
tako nadaljuje dokler niso po tem sistemu dodeljene vse razpisane štipendije. 

 
13. člen 

 
Za postopek dodelitve občinskih štipendij se smiselno uporabljajo določbe Zakona o 
splošnem upravnem postopku.  
 

IV.  VIŠINA ŠTIPENDIJE IN NJIHOVO IZPLAČEVANJE 
 

14. člen 
 
Štipendija zajema: 

 osnovno štipendijo v višini 15 % minimalne plače,  
 dodatek za učni uspeh v preteklem študijskem letu: 

 
POVPREČJE OCEN VIŠINA DODATKA v EUR 

6,0 – 7,9 0           

8,0 – 8,4  20 

8,5 – 9,0 40 

 9,1 – 10,0 60 

 
Učni uspeh se izračuna iz povprečja ocen v preteklem študijskem letu. Dodatek za uspeh ne 
pripada študentom prvega letnika. 
 
Štipendije se izplačujejo do 15. dne v mesecu za pretekli mesec. 
 

15. člen 
 
Štipendist mora v petnajstih dneh od nastanka sporočiti vsako spremembo, ki vpliva na 
izplačevanje dodeljene štipendije. 
 

V. ŠTIPENDIJA ZA OSEBE S POSEBNIMI POTREBAMI 
 

16. člen 
 
Ob vsakoletnem razpisu občinskih štipendij se posebej razpiše vsaj ena občinska štipendija 
za osebe s posebnimi potrebami.  



Za osebe s posebnimi potrebami se po tem pravilniku štejejo: slepi in slabovidni, gluhi in 
naglušni, osebe z govorno-jezikovnimi motnjami, gibalno ovirani, dolgotrajno bolni, osebe s 
primanjkljaji na posameznih področjih učenja ter osebe s čustvenimi in vedenjskimi 
motnjami. 
 
Upravičenost do štipendije iz 1. odstavka tega člena se ugotavlja na podlagi: 

 priznane invalidnosti ali telesne okvare z odločbo ZPIZ ali Zavoda RS za 
zaposlovanje, 

 dodatka za nego, ki ga za kandidata prejema eden od staršev in je bil priznan z 
odločbo centra za socialno delo, 

 odločbe Zavoda RS za šolstvo, s katero je kandidat usmerjen v prilagojen program 
vzgoje in izobraževanja. 

 
V kolikor je prijav kandidatov s posebnimi potrebami več kot je razpisanih štipendij, se 
prednostno dodeli le toliko štipendij za osebe s posebnimi potrebami, kolikor je razpisanih, 
ostale pa se točkujejo skupaj z vsemi preostalimi kandidati. 
 

17. člen 
 
V primeru, da za razpisano občinsko štipendijo za osebe s posebnimi potrebami ni prejeta 
nobena prijava na javni razpis, se ta štipendija v izbirnem postopku dodeli kandidatu na 
način kot ga določa 12. člen tega pravilnika. 
 

VI. POGODBENO RAZMERJE MED ŠTIPENDITORJEM IN ŠTIPENDISTOM 
 

18. člen 
 
Štipenditor, ki ga zastopa župan Občine Trbovlje in s pravnomočno odločbo izbran štipendist 
skleneta pogodbo o štipendiranju za čas trajanja letnika, v katerega je štipendist vpisan. 
 
S pogodbo se natančneje določijo pravice in obveznosti obeh pogodbenih strank. 
 

19. člen 
 
Če štipendist do izteka pogodbe ne dostavi potrdila o vpisu v višji letnik oziroma potrdila o 
zaključku študija mora vrniti štipendijo za celotno obdobje prejemanja skupaj z zakonitimi 
zamudnimi obrestmi. 
 
V izjemnih primerih (zdravstvene težave, nosečnost oz. materinstvo, socialna stiska, 
elementarne nesreče, ipd.) se lahko rok za dokončanje letnika oz. študija na prošnjo 
štipendista podaljša za eno študijsko leto. V tem času štipendija miruje in se ne izplačuje. Če 
štipendist tudi po tem roku ne dostavi ustreznih potrdil mora vrniti štipendijo za celotno 
obdobje prejemanja skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi. 
 
V primerih iz prejšnjega odstavka odloči župan na predlog Komisije iz 11. člena tega 
pravilnika. 
 

VII.  KONČNE DOLOČBE 
 

20. člen 
 
Ta pravilnik prične veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Zasavja.  
 



Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o občinskih štipendijah v občini 
Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 30/09 in 20/13) 
 
 
Številka:  
Datum:  
        
        Županja občine Trbovlje 
                Jasna GABRIČ   
        
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž I T E V 
 
 
Občinski svet Občine Trbovlje je na svoji 22. redni seji 19. 10. 2009 sprejel Pravilnik o 
občinskih štipendijah v občini Trbovlje, na 19. redni seji dne 17. 6. 2013 pa spremembe in 
dopolnitve le-tega. 
 
Zaradi nenehnih sprememb zakonodaje s področja visokega šolstva, končanega prehodnega 
obdobja uvajanja bolonjskega študijskega sistema ter predlogov študentov, je pripravljen nov 
pravilnik, ki se od trenutno veljavnega spreminja zlasti v členih, ki določajo: 
 

 lestvico za točkovanje dohodka in učnega uspeha, kjer je določenih več razredov v 
izogib temu, da več kandidatov dobi enako število točk, kar podaljša postopke 
dodelitve štipendij, 

 
 sestavo komisije za dodelitev občinskih štipendij (predstavnik MCT, dva predstavnika 

drugih javnih zavodov v občini in dva predstavnika zaposlenih v občinski upravi), 
 

 način določitve deficitarnih poklicev oz. poklicev pomembnih za občino, o katerih za 
vsako leto sprejme sklep komisija občinskega sveta s področja družbenih dejavnosti 
na predlog župana ter vrsto dokazil, ki se upoštevajo pri točkovanju kandidatov, ki so 
zbrali enako število točk, 

 
 izjemne primere za podaljšanje roka dokončanja letnika oz. študija (zdravstvene 

težave, nosečnost oz. materinstvo, socialna stiska, elementarne nesreče…), o katerih 
s sklepom na predlog komisije za dodelitev štipendije, odloči župan. 

 
Zaradi zgoraj navedenega predlagamo Občinskemu svetu Občine Trbovlje, da predlog 
Pravilnika o občinskih štipendijah v občini Trbovlje obravnava in sprejme. 
 
 
Pripravila: 
Mateja CAMPLIN TAHIROVIČ 
svetovalka za družbene dejavnosti 
 
        Županja občine Trbovlje 
                Jasna GABRIČ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
           PREDLOG 
 
 
Na podlagi 19. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/16 in 12/18) in 
65. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 12/18), 
je Občinski svet Občine Trbovlje na ______ redni seji, dne _______ sprejel naslednji 
 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 

Občinski svet Občine Trbovlje sprejme Pravilnik o občinskih štipendijah v občini Trbovlje. 
 

2.  
 

Pravilnik se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in prične veljati petnajsti dan po objavi. 
 

3.  
 

Sklep velja takoj, ko ga sprejme občinski svet. 
 
 
 
Številka:  
Datum:  
 

       
                                                                                                       Županja Občine Trbovlje 
                                                                                                               Jasna GABRIČ 
 


